
UCHWAŁA NR LVII/393/2023 
RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr II/6/2018 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 29 listopada 2018 r.  w sprawie 
określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiana w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40), art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2268 z późn. zm.), w związku z uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniającą 
uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019-2023 (M. P. z 2022 r. poz. 1287), Rada Gminy Grzmiąca uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr II/6/2018 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie określenia zasad 
zwrotu wydatków w zakresie dożywiana w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019-2023 § 1 i § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1.  Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych 
w Uchwale Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. z 2018 r. poz. 1007, M. P. 
z 2022 r. poz. 1287), jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub 
dochód rodziny nie przekracza 200% kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej. 

§ 2. W przypadku przekroczenia 200% kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, pomoc w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych 
w Uchwale Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 może być przyznana pod 
warunkiem zwrotu wydatków na zasadach określonych w uchwale Rady Gminy w sprawie ustalenia 
zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w formie usług, pomocy rzeczowej, 
posiłków, zasiłków na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłków okresowych i zasiłków celowych 
przyznanych pod warunkiem zwrotu, będących w zakresie zadań własnych gminy”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Bulczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84138BDA-AF28-40E7-9AC2-931CC2F8D1C8. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 W dniu 28 grudnia 2022 r. Rada Ministrów Uchwałą nr 264 zmieniła wieloletni rządowy program 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. z 2018 r. poz. 1007), który przewiduje obecnie 
możliwość udzielania wsparcia w zakresie dożywiania osobom spełniającym kryterium dochodowe w wys. 
200% kryterium, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społeczne, a nie jak wcześniej 150% kryterium. 
 Gmina przystępując do Programu może udzielać wsparcia w formie świadczenia pieniężnego na 
zakup posiłku lub żywności osobom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości do 200% kryterium, 
tylko w przypadku uchwalenia przez radę gminy stosownej uchwały podwyższającej kryterium dochodowe 
do w/w progu i wynika to jednoznacznie ze wskazówek Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej do 
realizacji uchwały nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r.  
 Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby 
samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym 
mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 w/w ustawy, tj. 776,00 zł i 600,00zł. 
Ustanowiony rządowy program uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. oraz 
uchwałą  Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” przewiduje udzielanie wsparcia w zakresie dożywiania 
osobom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości  do 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 ust. 
1 ustawy o pomocy społecznej.  

Jednak zgodnie z art. 96 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej, wydatki na zasiłki i pomoc rzeczową 
podlegają zwrotowi, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków 
przekracza kryterium dochodowe. Zgodnie z ust. 4 przywołanego artykułu ustawy rada gminy określa 
zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej. 

Warunkiem otrzymania przez gminę dotacji z programu na dofinansowanie pomocy w formie 
posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób przekraczających 
kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 cytowanej ustawy, do wysokości 200% kryterium jest 
przyjęcie przez gminę stosownej uchwały na podstawie art. 96 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej, 
podwyższającej kwotę kryterium dochodowego do 200% kryterium, tj. do wysokości dochodu, do której nie 
żąda się zwrotu wydatków za udzielony posiłek albo świadczenie rzeczowe w postaci produktów 
żywnościowych. W związku z trudną sytuacją dochodową i życiową osób i rodzin korzystających ze 
wsparcia systemu pomocy społecznej podwyższenie do 200 % kryterium dochodowego w zakresie 
dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności umożliwi osobom i rodzinom 
zabezpieczenie podstawowych potrzeb.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84138BDA-AF28-40E7-9AC2-931CC2F8D1C8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



